
Výroční zpráva 

KMENE TUSSILAGO 

2021 

Základní informace 

Název: Liga lesní moudrosti – kmen Tussilago 

Sídlo: Kocianova 1583/3, Stodůlky, 155 00 Praha 

Statuární zástupce: Kateřina Pejšová 

Datum vzniku: 18. duben 2005 

IČO: 75043998 

Registrační číslo kmene: 114 

Kmen je složen z 12 rodin a má 43 registrovaných členů kmene. 

Právní předpisy, na jehož základě kmen vznikl: 

Stanovy LLM – WL (Liga Lesní moudrosti – Woodcraft League) 

Náčelnictvo 

Náčelník: Kateřina Pejšová – Lasík 

Ohnivec: Pavlína Hlaváčová – Tawasentha 

Hospodář: Bára Hlaváčová  

Písmák: Aneta Horbowyjová 

Zástupce za ženy: Eva Pavelková - Culda 

Zástupce za muže: Martin Pejša - Medvěd 

 Činnost kmene 

Vítání jara 

Vítání jara se i přes komplikace v podobě neprostupnosti okresů z důvodu karantény 

uskutečnilo. Rozdílem oproti minulým rokům bylo, že jsme se společně nesešli všichni v 

divoké Šárce. Větší část kmene z prahy východ a prahy se potkala pod kopcem v Kolodějích 

který leží přesně na hranici mezi těmito částmi. I přes lehkou nepřízeň počasí jsme za mírného 

posněžování přivítali jaro s úsměvem a písní na rtech s kytarou a čajem v ruce a hlavně spolu. 

Tábor kmene Tussilago 

Tábor v roce 2021  byl, jako v posledních dvou letech, ve stylu táboření, tedy bez společné 

kuchyně. Společnou stavbou se nám stalo rogalo, které jsme na táboře stavěli úplně poprvé. 



Během tábora se konal lakrosový zápas s kmenem Tančících lososů, kteří tábořili na dolní 

louce Kosího potoka. Společnost nám na táboře dělalo i štěně z rodu Medvědů, v průběhu 

týdne propůjčilo své packy a díky nim jsme mohli udělat krásné sádrové odlitky stop. 

  

  

 

  

  

  

  

  

Sněm kmene Tussilago 

Již XXV. Sněm kmene Tussilaga se konal v rogalu na horní louce Kosího potoka. Sněm byl 

volební, náčelnicí byla zvolena Lasík a kolektiv. Během sněmu se udělovaly korálkové činy, orlí 

pera i tituly.  



 

  

Plnění orlích per v kmeni Tussilago 

Tussilago aktivně plní orlí pera, a to se i ukazuje 

ve statistikách. Tussilago je na 3. místě v Lize lesní 

moudrosti v počtu orlích per celkem a na 8. místě 

v počtu orlích per na člena. Avšak i přes tato čísla, 

v kmeni dochází k úpadku celkového přírůstku 

orlích per. 

 

Zpráva o hospodaření kmene 

Kmen Tussilago nepobírá žádné dotace a ani nehospodaří se společnými příjmy, výdaji 

či majetkem. 

  

  

  

 


